
1 

На основу члана 56. став 2. и 5. Закона о локал-
ним изборима ( „Службени гласни РС“, бр. 129/07, 
34/10 – одлука УС и 54/11), члана 29. Статута Град-
ске општине Костолац ( „Службени гласник Гра-
да Пожаревца“, бр. 2/17 – пречишћен текст), члана 
5. став 2. Пословника Скупштине Градске општине 
Костолац ( „Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 2/10) и Извештаја Верификационог одбора Скуп-
штине Градске општине Костолац, број 1/18–1 од 29. 
јануара 2018. године, Скупштина Градске општине 
Костолац на седници од 29.01.2018. године, донела је 

ОДЛУКУ 
о потврђивању мандата одборника 

Скупштине Градске општине Костолац

1. Потврђују се додељени мандати одборницима 
Скупштине Градске општине Костолац, изабраним 
на изборима, одржаним 24. децембра 2017. године, и 
то: 

Са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА – СОЦИЈАЛИ-
СТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ – ИВИЦА ДАЧИЋ: 

1. Серџо Крстаноски из Костолца; 
2. Далибор Илић из Костолца; 
3. Тијана Милошевић из Костолца; 
4. Иван Савић из Костолца; 
5. Радослав Нонковић из Костолца; 
6. Снежана Пантић из Кленовника; 
7. Рајко Божић из Петке;
8. Александар Јованов из Острова; 
9. Милена Церовшек из Костолца; 
10. Реџеп Алијевић из Костолца; 
11. Сандра Стекулац из Костолца; 
12. Марио Јанковић из Села Костолац; 
13. Зоран Стевић из Села Костолац; 
14. Бојан Стефановић из Села Костолац и 
15. Сања Тизманов из Острова.
Са изборне листе ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА – 

АЛЕКСАНДАР ПОПОВ: 
1. Александар Попов из Костолца и 
2. Синиша Петрушић из Костолца. 

ГРАДА ПОЖАРЕВЦА
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

СКУПШТИНА 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Година L              Број 1               ПОЖАРЕВАЦ              14. фебруар 2018.

Са изборне листе МИЛАН КРКОБАБИЋ, 
ПАРТИЈА УЈЕДИЊЕНИХ ПЕНЗИОНЕРА СРБИ-
ЈЕ (ПУПС) – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 
(СРС), Др ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ:

1. Љубиша Живојиновић из Костолца.
Са изборне листе Група грађана „ИСКОРАК“ – 

др Звонко Благојевић – Жарко Дебељачки:
1. Жарко Дебељачки из Костолца и 
2. Јасминка Ђорђевић Милорадовић из Костол-

ца.
Са изборне листе Српски покрет Двери: 
1. Милан Грубетић из Костолца. 
2. Потврђивањем мандата одборницима Скуп-

штине Градске општине Костолац из тачке 1. ове 
одлуке престаје мандат одборницима из претход-
ног сазива Скупштине Градске општине Костолац.

3. Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику 
Града Пожаревца“. 

О б р а з л о ж е њ е 
Према одредби члана 56. став 2. и 5. Закона о 

локалним изборима ( „Службени гласник РС“, бр. 
129/07, 34/10 – одлука УС и 54/11), и одредби члана 
5. став 2. Пословника Скупштине Градске општине 
Костолац ( „Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 2/10) о потврђивању мандата одборника, Скуп-
штина одлучује на првој конститутивној седници. 
Потврђивање мандата одборника врши се на основу 
Уверења о избору за одборнике и Извештаја Избор-
не комисије Градске општине Костолац о спроведе-
ним изборима за одборнике. Утврђивање сагласно-
сти Уверења о избору за одборнике са Извештајем 
Изборне комисије Градске општине Костолац, врши 
Верификациони одбор који образује Скупштина на 
предлог председавајућег, већином гласова присут-
них кандидата за одборнике, у складу са Законом. 

О потврђивању мандата одборника, на осно-
ву Извештаја Верификационог одбора, Скупшти-
на одлучује јавним гласањем. У гласању учествују 
кандидати за одборнике којима су мандати доде-
љени у складу са Законом о локалним изборима и 
који имају Уверење Изборне комисије да су изабра-
ни за одборнике. 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 2 - Број 1 14. фебруар 2018.

Сходно законској регулативи, на првој, кон-
стутивној седници Скупштине Градске општине 
Костолац, Скупштина је, на предлог председавају-
ћег, образовала Верификациони одбор од три чла-
на – кандидата за одборнике са три изборне листе 
које су добиле највећи број одборничких мандата 
у Скупштини. На основу Извештаја Верификаци-
оног одбора, да су Уверења за одборнике сагласна 
са Извештајем Изборне комисије Градске општи-
не Костолац, Скупштина је једногласно потврди-
ла мандате одборника, у смислу члана 1. диспози-
тива ове одлуке. 

Упутство о правном средству: Против ове 
одлуке може се поднети жалба Управном суду у 
Београду, ул. Немањина бр. 9, у року од 48 часова 
од дана доношења ове одлуке. 

У Костолцу, 29.01.2018. године. Број: 1/18–1

СКУПШТИНА 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Радослав Нонковић, с.р.

2 

На основу члана 46. став 1. тачке 1). и ст. 2. и 3. 
и члана 49. ст. 1 и 5. Закона о локалним изборима ( 

„Службени гласник РС“, број 129/07, 34/10 – Одлу-
ка УС и 54/11) и на основу члана 29. став 1. тачка 
1) Статута Градске општине Костолац ( „Службе-
ни гласник Града Пожаревца“, број 2/2017 – пречи-
шћен текст),

Скупштина Градске општине Костолац, на сед-
ници од 14.02.2018. године, донела је

ОДЛУКУ 
о престанку мандата Александра Попова, 
одборника Скупштине Градске општине 

Костолац

I
УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата, одборника 

Скупштине Градске општине Костолац Алексан-
дра Попова из Костолца, са Изборне листе ДЕМО-
КРАТСКА СТРАНКА – АЛЕКСАНДАР ПОПОВ 
због поднете усмене оставке, закључно са 29.01.2018. 
године.

II
Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику 

Града Пожаревца“.

Образложење

На основу члана 46. став 1. тачке 1). и ст. 2. и 3. 
и члана 49. ст. 1 и 5. Закона о локалним изборима ( 

„Службени гласник РС“, број 129/07, 34/10 – Одлука 
УС и 54/11), одборнику престаје мандат пре истека 
времена на који је изабран, између осталог и подно-
шењем усмене оставке. 

Одборник може поднети оставку усмено на сед-
ници Скупштини, а између две седнице у форми 
оверене писмене изјаве. О оставци коју је одборник 
поднео између две седнице, Скупштина одлучује на 
првој наредној седници. 

Како је Александар Попов из Костолца, са Избор-
не листе ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА – АЛЕКСАН-
ДАР ПОПОВ на седници Скупштине, поднео усме-
ну оставку, Скупштина Градске општине Костолац, 
одлучила је као у тачки 1. диспозитива ове одлуке. 

Упутство о правном средству: Против 
ове одлуке може се поднети жалба Управном суду 
у Београду, ул. Немањина бр.9, у року од 48 часова 
од дана доношења ове одлуке.

У Костолцу, 29.01.2018. године. Број: 1/2018–1а

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Радослав Нонковић, с.р.

3 
Република Србија
ГРАДСКА ОПШТИНА КОСТОЛАЦ
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
КОСТОЛАЦ
ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ
Број: 58/2018–2
Датум: 09.01.2018. године
К о с т о л а ц

На основу члана 15. став 1. тачка 10. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 34/10-Одлука УС и 54/11) и члана 13. тачка 
10. Пословника Изборне комисије Градске општи-
не Костолац („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 3/11 и 12/13), Изборна комисија Градске општи-
не Костолац у Костолцу, на седници од 09.01.2018. 
године, усвојила је и подноси 

ИЗВЕШТАЈ 
о спроведеним изборима за одборнике 

Скупштине Градске општине Костолац од 
24.12.2017. године

I
Укупни резултати избора за одборнике у Скуп-

штини Градске општине Костолац, одржаних 24. 
децембра 2017. године су следећи:



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА Број 1 - Страна 3 14. фебруар 2018.

–  број бирачких места за која су 
обрађени резултати  .................................................  11;

– број бирача уписаних у бирачки списак ........ 11.524;
–  број бирача који су гласали 

на бирачким местима........................................... 6007;
– број бирача који су гласали ван бирачког места 109;
– број примљених гласачких листића ...............11.520;
– број неважећих гласачких листића ......................197;
– број важећих гласачких листића ........................5919;
–  број гласова и број мандата које су добиле поједине 

изборне листе:

Ре
д.

 б
р.

НАЗИВ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ

број 
гласова 
које је 
добила 
изборна 

листа

број 
мандата 
које је 
добила 
изборна 

листа

1.

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ 
- СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА - СОЦИЈАЛИ-
СТИЧКА ПАРТИЈА СРБИ-
ЈЕ – ИВИЦА ДАЧИЋ

3838 15

2. ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА 
– АЛЕКСАНДАР ПОПОВ 744 2

3.

МИЛАН КРКОБАБИЋ, 
ПАРТИЈА УЈЕДИЊЕНИХ 
ПЕНЗИОНЕРА СРБИЈЕ 
(ПУПС) – СРПСКА РАДИ-
КАЛНА СТРАНКА (СРС), 
Др ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ

320 1

Ре
д.

 б
р.

НАЗИВ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ

број 
гласова 
које је 
добила 
изборна 

листа

број 
мандата 
које је 
добила 
изборна 

листа

4.
Група грађана „ИСКОРАК“ 
– др Звонко Благојевић – 
Жарко Дебељачки

543 2

5. Српски покрет Двери 474 1

1. Изборна комисија Градске општине Костолац 
у Костолцу, је утврдила да је, од укупно 11 бирач-
ких одбора у Градској општини Костолац, прими-
ла изборни материјал од 11 бирачких одбора.

2. Изборна комисија Градске општине Косто-
лац у Костолцу, је утврдила је да није било бит-
них повреда одредаба Закона о локалним изборима 
и Закона о избору народних посланика и није пони-
штила гласање ни на једном бирачком месту.

II
На изборима за одборнике Скупштине Градске 

општине Костолац, који су одржани дана 24.12.2017. 
године, као одборници Скупштине Градске општи-
не Костолац изабрани су:

1.  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА – СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ПАРТИЈА СРБИЈЕ – ИВИЦА ДАЧИЋ (15)

РЕ
Д

Н
И

 Б
РО

Ј

ПРЕЗИМЕ И ИМЕ

ГО
Д

И
Н

А
 Р

О
Ђ

ЕЊ
А

ЗАНИМАЊЕ

П
РЕ

Б
И

ВА
Л

И
Ш

Т
Е

 Страначка 
припадност 

за сваког 
кандидата на 

изборној листи 
коју подноси 

страначка 
коалиција

1. СЕРЏО КРСТАНОСКИ 1975. ПРОФ. ФИЗИЧКЕ КУЛРУРЕ КОСТОЛАЦ СНС
2. ДАЛИБОР ИЛИЋ 1984. ДИПЛОМИРАНИ ЕКОНОМИСТА КОСТОЛАЦ СПС

3. ТИЈАНА МИЛОШЕВИЋ 1983. ДИПЛОМИРАНИ ХЕМИЧАР ЗА 
ИСТРАЖИВАЊЕ И РАЗВОЈ КОСТОЛАЦ СНС

4. ИВАН САВИЋ 1980. ИНЖЕЊЕР ЕЛЕКТРОТЕХНИКЕ КОСТОЛАЦ СНС
5. РАДОСЛАВ НОНКОВИЋ 1946. ПЕНЗИОНЕР КОСТОЛАЦ СНС

6. СНЕЖАНА ПАНТИЋ 1968. МАШИНСКИ ИНЖЕЊЕР - 
НАСТАВНИК КЛЕНОВНИК СНС

7. РАЈКО БОЖИЋ 1956. ЕЛЕКТРОТЕХНИЧАР ПЕТКА СПС
8. АЛЕКСАНДАР ЈОВАНОВ 1980. ЕКОНОМСКИ ТЕХНИЧАР ОСТРОВО СНС
9. МИЛЕНА ЦЕРОВШЕК 1984. ДИПЛОМИРАНИ ЕКОНОМИСТА КОСТОЛАЦ СНС

10. РЕЏЕП АЛИЈЕВИЋ 1976. РУКОВАЛАЦ МЕХАНИЗАЦИЈОМ КОСТОЛАЦ СНС

11. САНДРА СТЕКУЛАЦ 1990. СТРУКОВНИ МЕНАЏЕР 
СПЕЦИЈАЛИСТА КОСТОЛАЦ СПС

12. МАРИО ЈАНКОВИЋ 1976. АУТОМЕХАНИЧАР СЕЛО 
КОСТОЛАЦ СПС

13. ЗОРАН СТЕВИЋ 1969. МАШИНСКИ ТЕХНИЧАР СЕЛО 
КОСТОЛАЦ СПС



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 4 - Број 1 14. фебруар 2018.

14. БОЈАН СТЕФАНОВИЋ 1982. ЕЛЕКТРОМЕХАНИЧАР СЕЛО 
КОСТОЛАЦ СПС

15. САЊА ТИЗМАНОВ 1992. ДИПЛОМИРАНИ УЧИТЕЉ ОСТРОВО СПС

2. ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА – АЛЕКСАНДАР ПОПОВ (2)

Р. БРОЈ ПРЕЗИМЕ И ИМЕ ГОДИНА РОЂЕЊА ЗАНИМАЊЕ ПРЕБИВАЛИШТЕ 

1. АЛЕКСАНДАР ПОПОВ 1958. ДИПЛ. ИНЖ. ГРАЂЕВИНЕ КОСТОЛАЦ
2. СИНИША ПЕТРУШИЋ 1962. ЕЛЕКТРО ИНЖЕЊЕР КОСТОЛАЦ

3.  МИЛАН КРКОБАБИЋ, ПАРТИЈА УЈЕДИЊЕНИХ ПЕНЗИОНЕРА СРБИЈЕ (ПУПС) – 
СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА (СРС), Др ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ (1)

РЕ
Д

Н
И

 Б
РО

Ј

ПРЕЗИМЕ И ИМЕ

ГО
Д

И
Н

А
 Р

О
Ђ

ЕЊ
А

ЗАНИМАЊЕ

П
РЕ

Б
И

ВА
Л

И
Ш

Т
Е

 Страначка 
припадност 

за сваког 
кандидата на 

изборној листи 
коју подноси 

страначка 
коалиција

1. ЉУБИША ЖИВОЈИНО-
ВИЋ 1951. ПЕНЗИОНЕР КОСТОЛАЦ ПУПС

4. ГРУПА ГРАЂАНА „ИСКОРАК“ – ДР ЗВОНКО БЛАГОЈЕВИЋ – ЖАРКО ДЕБЕЉАЧКИ (2)

Р. БРОЈ ПРЕЗИМЕ И ИМЕ ГОДИНА РОЂЕЊА ЗАНИМАЊЕ ПРЕБИВАЛИШТЕ 

1. АЛЕКСАНДАР ПОПОВ 1958. ДИПЛ. ИНЖ. ГРАЂЕВИНЕ КОСТОЛАЦ
2. ЈАСМИНКА ЂОРЂЕВИЋ 

МИЛОРАДОВИЋ 1959. ПРОФЕСОР КОСТОЛАЦ

5. СРПСКИ ПОКРЕТ ДВЕРИ (1)
Р. 

БРОЈ ПРЕЗИМЕ И ИМЕ ГОДИНА РОЂЕЊА ЗАНИМАЊЕ ПРЕБИВАЛИШТЕ 

1. МИЛАН ГРУБЕТИЋ 1979. ДИПЛ. ИНЖ. ЕЛ. КОСТОЛАЦ

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

У Костолцу, 09.01.2018. године Број : 58/2018–2

СЕКРЕТАР КОМИСИЈЕ,
Слађана Петрушић Гутић, дипл. правник, с. р.

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА КОМИСИЈЕ,
Милојко Лалић, дипл. правник, с. р.

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ:
1) Катарина Краљик Савић, члан Комисије, с. р.
2) Александра Стефановић, члан Комисије, с. р.

3) Јованка Јованов, члан Комисије, с. р.
4) Никола Ненадић, члан Комисије, с. р.

5) Марија Бањац, заменик члана Комисије, с. р.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА Број 1 - Страна 5 14. фебруар 2018.

4 

На основу члана 29. став 1. тачка 12), члана 59. и 
члана 61. Статута Градске општине Костолац ( „Слу-
жбени гласник Града Пожаревца“, бр. 2/2017- пречи-
шћен текст), Скупштина Градске општине Костолац, 
на седници од 14.02.2018. године, донела је: 

РЕШЕЊЕ 
о избору председника 

Скупштине Градске општине Костолац 

I 
БИРА СЕ Иван Савић, струк. инг. ел. технике из 

Костолца, ул. Јадранска бр. 1., одборник, за пред-
седника Скупштине Градске општине Костолац, на 
време од четири године. 

II 
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику 

Града Пожаревца“. 

У Костолцу, дана 14.02.2018. године Број: 1/2018–3

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
КОСТОЛАЦ

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Радослав Нонковић, с. р.

5 

На основу члана 29. став 1. тачка 12) и члана 71. 
став 2. Статута Градске општине Костолац („Слу-
жбени гласник Града Пожаревца“, бр. 2/2017 – пре-
чишћен текст), Скупштина Градске општине Косто-
лац, на седници од 14.02.2018. године, донела је: 

РЕШЕЊЕ 
о избору заменика председника 

Скупштине Градске општине Костолац 

I 
БИРА СЕ Рајко Божић, из Петке, одборник, за 

заменика председника Скупштине Градске општи-
не Костолац, на време од четири године. 

II 
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику 

Града Пожаревца“. 

У Костолцу, дана 14.02.2018. године. Број: 1/2018–4

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
КОСТОЛАЦ

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Иван Савић, струк. инг. ел. технике, с. р.

6 

На основу члана 29. став 1. тачка 14) и члана 72. 
Статута Градске општине Костолац ( „Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 2/2017 – пречишћен 
текст), Скупштина Градске општине Костолац, на 
седници од 14.02.2018. године, донела је: 

РЕШЕЊЕ 
о постављењу секретара 

Скупштине Градске општине Костолац

I 
ПОСТАВЉА СЕ Слађана Петрушић Гутић, 

дипл. правник из Костолца, ул. Николе Тесле бр. 
20/35, за секретара Скупштине Градске општине 
Костолац, на време од четири године. 

II 
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику 

Града Пожаревца“. 

У Костолцу, дана 14.02.2018. године Број: 1/2018–5

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
КОСТОЛАЦ

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Иван Савић, струк. инг. ел. технике, с. р.

7 

На основу члана 14. Закона о ликалним избори-
ма ( „Службени гласник РС“, бр. 129/07) и члана 8. 
и 9. Пословника о раду Изборне комисије Градске 
општине Костолац у Костолцу ( „Службени гласник 
града Пожаревца“, бр. 3/2011 и 12/2013),

Скупштина Градске општине Костолац, на 
седници од 14.02.2018. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 
О разрешењу и именовању председника, 
чланова/чланица, секретара и њихових 
заменика/заменица Изборне комисије 

Градске општине Костолац у Костолцу



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 6 - Број 1 14. фебруар 2018.

I 
Разрешавају се дужности председника, члана/чла-

ница, секретара и њихових заменика/заменица Избор-
не комисије Градске општине Костолац у Костолцу, у 
сталном саставу: 

– председник Димче Димовски, дипломирани прав-
ник из Костолца, ул. Боже Димитријевића бр. 3., кога 
је предложила Одборничка група Српска напредна 
странка (НС, ДСС и СПО), 

– заменик председника Милојко Лалић, дипломи-
рани правник из Костолца, ул. Трг Б. Јединства 9/10, 
кога је предложила Одборничка група Социјалистич-
ка партија Србије (СПС) - Партија уједињених пензи-
онера Србије (ПУПС) – Јединствена Србија (ЈС), 

1. чланица, Катарина Краљик – Савић из Костол-
ца, ул. Јадранска 1/32, коју је предложила Одборнич-
ка група Српска напредна странка (НС, ДСС и СПО);

– заменица, Вања Пејић из Костолца, ул. Боже 
Димитријевића бр. 3/9, коју је предложила Одборнич-
ка група Српска напредна странка (НС, ДСС и СПО); 

2. чланица, Стефановић Александра из Костолца, 
ул. Партизанска бр.57, коју је предложила Одборнич-
ка група Српска напредна странка (НС, ДСС и СПО); 

– заменик, Иван Видуљевић из Кленовника, кога 
је предложила Одборничка група Српска напредна 
странка (НС, ДСС и СПО); 

3. 
– заменица, Марија Бањац из Костолца, ул. Рудар-

ска бр. 11/4, коју је предложила Одборничка група 
Српска напредна странка (НС, ДСС и СПО); 

4. чланица, Јованка Јованов из Костолца, ул. 
Јадранска бр.5/19, кога је предложила Одборничка 
група Социјалистичка партија Србије (СПС) - Пар-
тија уједињених пензионера Србије (ПУПС) – Једин-
ствена Србија (ЈС);

– заменица, Гордана Јовановић из Старог Костолца, 
кога је предложила Одборничка група Социјалистич-
ка партија Србије (СПС) - Партија уједињених пен-
зионера Србије (ПУПС) – Јединствена Србија (ЈС);

5. члан, Никола Ненадић из Костолца, ул. Трг брат-
ства и јединства бр. 1–3/3, кога је предложила Одбор-
ничка група Социјалистичка партија Србије (СПС) 
- Партија уједињених пензионера Србије (ПУПС) – 
Јединствена Србија (ЈС);

– заменица, Слободанка Лазаревић из Костолца, 
ул. Лоле Рибара, коју је предложила Одборничка гру-
па Одборничка група Социјалистичка партија Срби-
је (СПС) - Партија уједињених пензионера Србије 
(ПУПС) – Јединствена Србија (ЈС);

– за секретара Комисије именује се Слађана Петру-
шић, дипломирани правник из Костолца, ул. Николе 
Тесле 20/35, 

– за заменицу секретара, Ивана Степановић, дипло-
мирани правник из Костолца, ул. Партизанска бр.56.

II
У Изборну комисију Градске општине Костолац у 

Костолцу, у сталном саставу именују се: 

– председник Милојко Лалић, дипломирани прав-
ник из Костолца, кога је предложила Одборничка гру-
па Социјалистичка партија Србије – Ивица Дачић, 

– заменик председника Димче Димовски, дипломира-
ни правник из Костолца, кога је предложила Одборнич-
ка група Александар Вучић - Српска напредна странка, 

1. чланица, Катарина Краљик – Савић из Костол-
ца, коју је предложила Одборничка група Александар 
Вучић - Српска напредна странка;

– заменица, Марија Бањац из Костолца, коју је пре-
дложила Одборничка група Александар Вучић - Срп-
ска напредна странка; 

2. чланица, Стефановић Александра из Костол-
ца, коју је предложила Одборничка група Александар 
Вучић - Српска напредна странка

– заменик, Дарко Грубетић из Костолца, кога је пре-
дложила Одборничка група Александар Вучић - Срп-
ска напредна странка;

3. члан, Миле Ђурчић из Костолца кога је предло-
жила Одборничка група Александар Вучић - Српска 
напредна странка; 

– заменик, Никола Ђапић из Костолца кога је пре-
дложила Одборничка група Александар Вучић - Срп-
ска напредна странка; 

4. члан, Драгиша Перић из Села Костолац, кога је 
предложила Одборничка група Социјалистичка парти-
ја Србије – Ивица Дачић;

– заменица, Милица Цигер из Костолца, коју је пре-
дложила Одборничка група Социјалистичка партија 
Србије – Ивица Дачић; 

5. члан, Никола Ненадић из Костолца, кога је предло-
жила Одборничка група Социјалистичка партија Срби-
је Ивица Дачић;

– заменица, Виолета Редић из Костолца, коју је пре-
дложила Одборничка група Одборничка група Соција-
листичка партија Србије – Ивица Дачић;

6. чланица, Мердовић Бојана из Костолца, коју је пре-
дложила Одборничка група Удружење грађана „ИСКО-
РАК“ – Др Звонко Благојевић и Српски покрет Двери;

– заменик, Вранешевић Стефан из Петке, кога је пре-
дложила Одборничка група Удружење грађана „ИСКО-
РАК“ – Др Звонко Благојевић и Српски покрет Двери;

7. члан, Арсеније Савић из Села Костолац, коју је пре-
дложила Одборничка група Удружење грађана „ИСКО-
РАК“ – Др Звонко Благојевић и Српски покрет Двери;

– заменик, Жељко Златар из Костолца, кога је предло-
жила Одборничка група Удружење грађана „ИСКОРАК“ 
– Др Звонко Благојевић и Српски покрет Двери;

– за секретара Комисије именује се Слађана Петру-
шић, дипломирани правник из Костолца, 

– за заменика секретара, Небојша Трајковић, дипло-
мирани правник из Пожаревца. 

III
Стручне и административне – техничке посло-

ве за Изборну комисију Градске општине Косто-
лац у Костолцу, обављаће Групи за општу управу, 
заједничке послове и друштвене делатности, посло-



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА Број 1 - Страна 7 14. фебруар 2018.

ве органа Градске општине, скупштинске послове, 
послове управљања људским ресурсима.

IV
Ово решење објавјавити у „Службеном гласни-

ку Града Пожаревца“. 
Поука о правном средству: Против овог реше-

ња може се изјавити жалба Управном суду у Београ-
ду, ул. Немањина бр.9, у року од 48 часова од дана 
доношења овог решења.

У Костолцу, 14.02.2018. године Број: 1/18–6а

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
КОСТОЛАЦ

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Иван Савић, струк. инг. ел. технике, с. р.

8 

На основу члана 29. став 1. тачка 15), члана 37. 
и члана 50. Статута Градске општине Костолац ( 

„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 2/2010 и 
2/2017 – шпречишћен текст),

Скупштина Градске општине Костолац, на сед-
ници од 14.02.2018. године, донела је: 

РЕШЕЊЕ 
о разрешењу и именовању председника, 

заменика/заменица председника 
и чланова/чланица Комисије за мандатно-

имунитетска питања

I
Разрешавају се дужности председника, замени-

ка/заменица председника и чланова/чланица Коми-
сије за мандатно-имунитетска питања Скупштине 
Градске општине Костолац, и то: 

1.  Никола Ђапић из Костолца, за председника 
комисије; 
Јелена Јоветић из Костолца, за заменицу 
председника комисије; – За чланове/чланице: 

2.  Виолета Кевро из Костолца, 
3. Петар Чабовић из Костолца 
4. Стевић Зоран из Села Костолац

II
У Комисији за мандатно-имунитетска питања 

Скупштине Градске општине Костолац именује се: 
1.  Никола Ђапић из Костолца, за председника 

комисије; 
2.  Јелена Јоветић из Костолца, за заменицу пред-

седника комисије; – За чланове/чланице: 
3. Орхан Џемаили из Костолца, 

4. Весна Љубисављевић из Костолца 
5. Стевић Зоран из Села Костолац

III
Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

Града Пожаревца“. 

У Костолцу, 14.02.2018. године. Број: 1/18–6б

СКУПШТИНА 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Иван Савић, струк. инг. ел. технике, с. р.

9 

На основу члана 29. став 1. тачка 15) и члана 48. 
Статута Градске општине Костолац ( „Службени 
гласник Града Пожаревца“, бр. 2/2010 и 2/2017 – пре-
чишћен текст), 

Скупштина Градске општине Костолац, на сед-
ници од 14.02.2018. године донела је: 

РЕШЕЊЕ 
о разрешењу и именовању председника, 

заменика/заменица председника 
и чланова/чланица Комисије за именовање 

и разрешење

I
Разрешавају се дужности председника, замени-

ка/заменица председника и чланова/чланица Коми-
сије за именовања и разрешења Скупштине Градске 
општине Костолац, и то: 

1.  Рајко Божић из Петке за председника Коми-
сије; 

2.  Богић Анђелић из Костолца за заменика пред-
седника Комисије;

3.  Данијела Ђорђевић из Костолца за чланицу 
Комисије; 

4.  Иван Огњановић из Кленовника за члана 
Комисије и 

5.  Верољуб Ивић из Петке за члана Комисије. 

II
У Комисију за именовање и разрешење Скуп-

штине Градске општине Костолац именује се: 
1.  Рајко Божић из Петке за председника Коми-

сије; 
2.  Иван Огњановић из Кленовника за заменика 

председника Комисије;
3.  Данијела Ђорђевић из Костолца за чланицу 

Комисије; 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 8 - Број 1 14. фебруар 2018.

4.  Марко Ераковић из Костолца за члана Коми-
сије и 

5.  Никола Ђорђевић из Костолца за члана Комисије.

III
Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

Града Пожаревца“. 

У Костолцу, 14.02.2018. године. Број: 1/18–6в

СКУПШТИНА 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Иван Савић, струк. инг. ел. технике, с. р.

10 

На основу члана 29. став 1. тачка 12) и члана 
77. став 1. и 2. Статута Градске општине Костолац 
( „Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 2/2017 
- пречишћен текст), Скупштина Градске општине 
Костолац, на седници од 14.02.2018. године, донела је: 

РЕШЕЊЕ 
о избору председника Градске 

општине Костолац 

I 
БИРА СЕ Серџо Крстаноски, професор физич-

ке културе из Костолца, ул. Николе Тесле, бр. 1/3., 
одборник, за председника Градске општине Косто-
лац, на време од четири године. 

II 
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику 

Града Пожаревца“. 

У Костолцу, дана 14.02.2018. године Број: 1/2018–7а

СКУПШТИНА 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Иван Савић, струк. инг. ел. технике, с. р.

11 

На основу члана 29. став 1. тачка 12) и члана 77. 
став 3. и 5. Статута Градске општине Костолац ( „Слу-
жбени гласник Града Пожаревца“, бр. 2/2017 – пречи-
шћен текст), Скупштина Градске општине Костолац, 
на седници од 14.02.2018. године, донела је: 

Р Е Ш Е Њ Е 
о избору заменика председника 

Градске општине Костолац 

I
БИРА СЕ Далибор Илић, дипл. економиста из 

Костолца, ул. Николе Тесле 17/35, одборник, за 
заменика председника Градске општине Костолац, 
на време од четири године. 

II
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику 

Града Пожаревца“. 

У Костолцу, дана 14.02.2018. године Број: 1/2018–7б

СКУПШТИНА 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Иван Савић, струк. инг. ел. технике, с. р.

12 

На основу члана 29. став 1. тачка 13) и члана 81. 
став 1. и 2. Статута Градске општине Костолац ( „Слу-
жбени гласник Града Пожаревца“, бр. 2/2017- пречи-
шћен текст), Скупштина Градске општине Костолац, 
на седници од 14.02.2018. године, донела је: 

РЕШЕЊЕ 
о избору Већа 

Градске општине Костолац 

I 
БИРАЈУ СЕ за чланове Већа Градске општине 

Костолац, на време од четири године: 
1. Никола Лазић из Костолца; 
2. Саша Грубетић из Костолца; 
3. Марија Миличевић из Костолца; 
4. Миладин Радомировић из Костолца и 
5. Драган Ранисављев из Костолца. 

II
Председник Градске општине Костолац је пред-

седник Већа Градске општине Костолац, а заменик 
председника Градске општине Костолац је члан 
Већа Градске општине Костолац по функцији. 

III 
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику 

Града Пожаревца“. 

У Костолцу, дана 14.02.2018. године Број: 1/2018–7в



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА Број 1 - Страна 9 14. фебруар 2018.

СКУПШТИНА 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Иван Савић, струк. инг. ел. технике, с. р.

13 

На основу члана 46. ст. 1. тачка 5)., и члана 49. 
ст. 1. и 5. Закона о локалним изборима ( „Службени 
гласник РС“, број 129/07, 34/10 – Одлука УС и 54/11), 
на основу члана 29. став 1. тачка 12) и члана 77. став 
8. Статута Градске општине Костолац („Службени 
гласник Града Пожаревца“, број 2/2017 – пречишћен 
текст),

Скупштина Градске општине Костолац, на 
седници од 14.02.2018. године, донела је

ОДЛУКУ 
о престанку мандата 

Серџа Крстаноског, одборника Скупштине 
Градске општине Костолац

I
УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата одборни-

ка Скупштине Градске општине Костолац, Серџа 
Крстаноског из Костолца, са Изборне листе АЛЕК-
САНДАР ВУЧИЋ – СРПСКА НАПРЕДНА СТРАН-
КА – СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ 
– ИВИЦА ДАЧИЋ због избора на функцију пред-
седника Градске општине Костолац, закључно са 
14.02.2018. године.

II
Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику 

Града Пожаревца“.

Образложење
На основу члана 46. ст. 1. тачка 5)., и члана 49. 

ст. 1. и 5. Закона о локалним изборима ( „Службе-
ни гласник РС“, број 129/07, 34/10 – Одлука УС и 
54/11), одборнику престаје мандат пре истека рока 
на који је изабран између осталог и преузимањем 
посла, односно функције које су у складу са зако-
ном неспојиве са функцијом одборника. 

Како је Серџо Крстаноски, одборник са Избор-
не листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА – СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ПАРТИЈА СРБИЈЕ – ИВИЦА ДАЧИЋ изабран на 
функцију председника Градске општине Костолац, 
Скупштина Градске општине Костолац одлучила је 
као у таки 1. диспозитива ове одлуке. 

Упутство о правном средству: Против ове 
одлуке може се поднети жалба Управном суду у 

Београду, ул. Немањина бр.9, у року од 48 часова од 
дана доношења ове одлуке. 

У Костолцу, 14.02.2018. године. Број: 1/2018- 8а

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Иван Савић, струк. инг. ел. технике, с. р.

14 

На основу члана 46. ст. 1. тачка 5)., и члана 49. 
ст. 1. и 5. Закона о локалним изборима ( „Службе-
ни гласник РС“, број 129/07, 34/10 – Одлука УС и 
54/11), на основу члана 29. став 1. тачка 12) и чла-
на 77. став 8. Статута Градске општине Костолац ( 

„Службени гласник Града Пожаревца“, број 2/2017 – 
пречишћен текст),

Скупштина Градске општине Костолац, на сед-
ници од 14.02.2018. године, донела је

ОДЛУКУ 
о престанку мандата 

Далибора Илића, одборника 
Скупштине Градске општине Костолац

I
УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата одборника 

Скупштине Градске општине Костолац, Далибора 
Илића из Костолца, са Изборне листе АЛЕКСАН-
ДАР ВУЧИЋ – СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА – 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ – ИВИЦА 
ДАЧИЋ због избора на функцију заменика пред-
седника Градске општине Костолац, закључно са 
14.02.2018. године.

II
Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику 

Града Пожаревца“.

Образложење
На основу члана 46. ст. 1. тачка 5)., и члана 49. 

ст. 1. и 5. Закона о локалним изборима ( „Службе-
ни гласник РС“, број 129/07, 34/10 – Одлука УС и 
54/11), одборнику престаје мандат пре истека рока 
на који је изабран између осталог и преузимањем 
посла, односно функције које су у складу са зако-
ном неспојиве са функцијом одборника. 

Како је Далибор Илић, одборник са Избор-
не листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРПСКА 
НАПРЕДНА СТРАНКА – СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ПАРТИЈА СРБИЈЕ – ИВИЦА ДАЧИЋ изабран на 
функцију заменика председника Градске општине 
Костолац, Скупштина Градске општине Костолац 
одлучила је као у таки 1. диспозитива ове одлуке. 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦАСтрана 10 - Број 1 14. фебруар 2018.

Упутство о правном средству: Против ове 
одлуке може се поднети жалба Управном суду у 
Београду, ул. Немањина бр.9, у року од 48 часова 
од дана доношења ове одлуке. 

У Костолцу, 14.02.2018. године.  Број: 1/2018–8б

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

Иван Савић, струк. инг. ел. технике, с. р.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА Број 1 - Страна 11 14. фебруар 2018.

С А Д Р Ж А Ј

СКУПШТИНА 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ

1. Одлукa о потврђивању мандата одборника Скупштине Градске општине Костолац .................................. 1
2.  Одлукa о престанку мандата Александра Попова, одборника Скупштине Градске општине Костолац ... 2
3.  Извештај о спроведеним изборима за одборнике Скупштине Градске општине Костолац 

од 24.12.2017. године  ......................................................................................................................................... 2
4. Решење о избору председника Скупштине Градске општине Костолац  ...................................................... 5
5.  Решење о избору заменика председника Скупштине Градске општине Костолац  ..................................... 5
6.  Решење о постављењу секретара Скупштине Градске општине Костолац  ................................................. 5
7.  Решење о разрешењу и именовању председника, чланова/чланица, секретара и њихових заменика/заме-

ница Изборне комисије Градске општине Костолац у Костолцу ................................................................... 5
8.  Решење о разрешењу и именовању председника, заменика/заменица председника и чланова/чланица 

Комисије за мандатно-имунитетска питања..................................................................................................... 7
9.  Решењe о разрешењу и именовању председника, заменика/заменица председника и чланова/чланица 

Комисије за именовање и разрешење ............................................................................................................... 7
10. Решење о избору председника Градске општине Костолац  ........................................................................... 8
11. Решење о избору заменика председника Градске општине Костолац  .......................................................... 8
12. Решење о избору Већа Градске општине Костолац  .................................................................................................8

13.  Одлукa о престанку мандата Серџа Крстаноског, одборника Скупштине Градске општине Костолац ..... 9
14.  Одлукa о престанку мандата Далибора Илића, одборника Скупштине Градске општине Костолац ......... 9



Издавач: Одељење за послове органа Града и информационе технологије и комуникације 
Градске управе Града Пожаревца

редакција: Одељење за послове органа Града и информационе технологије и комуникације 
Градске управе Града Пожаревца, Дринска 2, 
тел: 539-670, тираж броја 1 - 30 примерака.


